
     COMUNE DI MUCCIA
                                           (PROVINCIA DI MACERATA)

AREA AMM. E CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.154
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  53 DEL  02-05-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:Affidamento ad Halley Informatica srl - Affidamento ad Halley
Informatica srl - Servizio di adeguamento INventario Beni al D.Lgs.
118/2011 e servizio di aggiornamento annuale inventario fiscale sena
etichettatura - CIG Z962361B51

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano l’attribuzione, ai
responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Premesso:
- che il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali) ha confermato all’art. 230 comma 7 “Conto del
patrimonio e conti patrimoniali speciali” che gli Enti Locali provvedano annualmente
all’aggiornamento degli inventari;
Rilevato:
- che il D.Lgs. n. 118/2011 stabilisce al Titolo I i criteri per le Regioni, gli Enti Locali e loro enti
strumentali (esclusi gli enti sanitari) volti ad assicurare l’armonizzazione dei conti pubblici al fine di
garantire il governo unitario della finanza pubblica e la tutela dell’unità economica della  Repubblica; -
che, ;al fine di garantire la rilevazione unitaria dei fatti gestionali sotto i profili finanziario ed
economico-patrimoniale la normativa prevede che il sistema di contabilità finanziaria sia affiancato,
da un sistema di contabilità economico-patrimoniale;
- che il DPCM 28/12/2011 prevede all’art. 6 comma 3 che, al fine di consentire l’avvio della contabilità
economico-patrimoniale si richiamano le disposizioni riguardanti l’aggiornamento degli
inventari i quali costituiscono la principale fonte descrittiva e valutativa dello stato patrimoniale;



Richiamato il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126 contenente disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.
118/2011;

Considerato che ai sensi della normativa sopra citata, si rende necessario provvedere:
- alla riclassificazione delle voci di inventario in base al nuovo Piano dei Conti Patrimoniale,
- alla verifica del valore dei beni e la conformità degli stessi, ai nuovi criteri di valutazione, tenendo
altresì conto delle nuove aliquote di ammortamento;

Rilevato che l’attività conseguente per tutti gli Enti, al fine di ottemperare alla normativa sopra citata, è
quella di predisporre o aggiornare l’inventario al fine di dotarsi di uno Stato patrimoniale corretto
attraverso le seguenti principali attività:
- valutazione delle voci dell’attivo e del passivo nel rispetto del principio applicato della contabilità
economico-patrimoniale;
- codifica dell’inventario secondo il piano dei conti patrimoniali (allegato n. 6 al D.Lgs. n.
118/2011);
- apertura del nuovo Stato Patrimoniale 01/01/2017 con ricodifica di tutte le voci extra inventario
presenti nell’ultimo Conto del patrimonio ex DPR 196/2015 al 31/12/2016;

Considerato:
- che le attività di riclassificazione dell’inventario e apertura del nuovo Stato patrimoniale devono
intendersi di carattere straordinario e quindi da svolgersi una sola volta;
- che le suddette operazioni richiedono l’impiego di notevoli risorse in termini di studio ed
approfondimento;

Vista la soluzione prospettata dalla ditta Halley Informatica Srl con sede in Via Circonvallazione n.
131 – Matelica (MC) - P.Iva 00384350435 con la quale il Comune di Muccia collabora già da tempo,
essendo in possesso dei software riguardanti gli atti amministrativi, la contabilità ed il protocollo;

Considerata congrua l’offerta n. 63 del 02/03/2017 presentata dalla ditta Halley Informatica Srl per
entrambi i servizi per un importo di € 1.000 + IVA al 22% per un totale di € 1.220;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare alla ditta Halley Informatica Srl il servizio di
adeguamento Inventario Beni al D.Lgs. 118/2011 e quello di aggiornamento annuale dell’inventario
fiscale;
Ritenuto congruo il suddetto prezzo e di dover provvedere in merito, assumendo regolare impegno di
spesa;
Visto il Durc prot. n. INPS_10571990 del 16/02/2018 valido sino al 16/06/2018 dal quale si evince che
la Ditta Halley Informatica Srl risulta regolare con i versamenti contributivi previdenziali;
Vista l’attestazione sulla regolare copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio
Finanziario;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs.267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa sopra riportata è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 53 del 02-05-2018   -  pag. 2  -



F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI
 SILVANO SECCACINI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
02-05-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.
.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   106 del
02-05-2018

Muccia, 02-05-2018

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Mario Baroni)

Di assumere adeguato impegno di spesa con la ditta Halley Informatica Srl con sede in Via2.
Circonvallazione n. 131 – Matelica (MC) - P.Iva 00384350435  per un imponibile di € 1.000,00,
oltre ad Iva 22% pari ad € 220,00, per un importo complessivo di € 1.220,00 per i servizi
Di impegnare la somma complessiva di euro 1.220,00 IVA compresa, al cap. 94/5 "Spese3.
funzionalità uffici e servizi informatici” del Bilancio di esercizio in corso – Cod.
01.03-1.03.02.19.000;
Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del4.
Comune di Muccia.

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 02-05-2018

(Mario Baroni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 53 del 02-05-2018   -  pag. 3  -

http://www.comune.muccia.mc.it/


___________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 02-05-2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Mario Baroni)

======================================================================

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 53 del 02-05-2018   -  pag. 4  -


